
Data Godz. 16  Niedziela Zwykła 

Poniedziałek  22.07 7:00 Zm. Piotr Patlewicz /int od Mirosława Patlewicza/ 

 8:00 Zm. Maria Lorenc/greg/ 

Wtorek 23.07 7:00 Zm. Maria Lorenc/greg/ 

   18:00 Zm. Teresa Łątka /int od córki  z rodziną/ 

Środa 24.07 7:00 Zm. Leonarda Mezglewska /int od Ireny Szajna z rodziną/ 

 8:00 Zm. Maria Lorenc/greg/ 

Czwartek 25.07 7:00 Zm. Maria Lorenc/greg/ 

 18:00 
Zm. Anna , Agnieszka, Julian Dragan  
Zm. Leonarda Mezglewska  /int od syna Wiesława/ 

Piątek 26.07 7:00 Zm. Leonarda Mezglewska /int od  Anny Frydrych z rodziną/ 

 8:00 Zm. Maria Lorenc/greg/ 

Wola 17:00 Zm. Władysław Madej /int od  Ireny i Marka Patlewicz/ 

Sobota 27.07 7:00 Zm. Maria Lorenc /greg/ 

 8:00 Zm. Jan Patlewicz  w 15. rocz śmierci 

Niedziela 28.07 7:00 Zm. Maria Lorenc /greg/ 

 8:00 
Zm. Wojciech, Izabella, Krzysztof Grodzińscy, Barbara i Stani-
sław Gunia  

Wola 9.30 
O Boże błogosł, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla wnuczki Livi 
oraz jej rodziców 

 11:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla 
Jana i Beaty Kurdyła z okazji 25 rocz. ślubu 
W intencji Parafii. 

 16:00 Zm. Apolonia i Marian Puchalik 

Czwartek: Bukowczyk Stanisław, Biłas Zbi-

gniew, Mezglewska Teresa, Zielonka Jan, 

Skubiński Bogdan, Grzesiak Helena, Puchalik 

Krzysztof, Winnicki Stanisław, Lorenc Józef, 

Madej Andrzej, Zima Łukasz, Mezglewski 

Franciszek, Warchoł Jan, Orliński Aleksander. 

Piątek: Orliński Tadeusz, Żołobowicz Wło-

dzimierz, Warchałowski Bogusław, Mezglew-

ska Emilia, Skubińska Maria, Gęborys Leszek, 

Długosz Waldemar, Kuśnierz Tomasz, Biłas 

Andrzej, Łątka Jan, Kędra Mirosław, Nowo-

tarski Józef, Nowotarski Bolesław. W sobotę: 

Niziołek Jan, Mezglewski Wojciech, Bogacz 

Sławomir, Krakowiecka Helena, Grodziński 

Maciej, Mezglewski Ryszard, Kuśnierz Józef, 

Lorenc Łukasz, Mezglewska Maria,  Lorenc 

Andrzej, Krężel Józef, Czerwonka Stanisław, 

Słabczyński Marek, Marczak Kazimierz, Sku-

biński Wiesław, Skomiał Helena, Plewa Lucy-

na, Bukowczyk Helena. 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

 Święci Joachim i Anna wzorem  dla rodzi-

ców 

Imiona rodziców Maryi: Anna i Joachim ob-

chodzących swe święto 26 lipca są nam do-

brze znane, choć nie 

znajdziemy o nich 

żadnej wzmianki w 

Piśmie Św. Z nich 

dwojga o wiele bar-

dziej znana i czczona 

wśród wiernych jest 

św. Anna, choć wia-

domości o jej życiu 

pochodzą wyłącznie 

z apokryfów poświę-

conych św. Joachi-

mowi, które choć są 

opowiadaniami nie-

należącymi do Pisma 

Św., to zawierają w 

swej treści informacje prawdziwe, przekazane 

przez tradycję Kościoła.  Anna przyszła na 

świat w Betlejem, w rodzinie kapłańskiej wy-

wodzącej się z królewskiego rodu Dawida, 

około 60 lat przed narodzinami Jezusa. Jej 

imię pochodzi z hebrajskiego i znaczy tyle co 

"łaska" (channah - pełna wdzięku, łaskawo-

ści). Anna otrzymała od swych rodziców sta-

ranne wychowanie pogłębione przez służbę w 

Świątyni Jerozolimskiej. W wieku 24 lat po-

ślubiła Galilejczyka z zamożnej rodziny w 

Nazarecie, Joachima (jego imię znaczy 

"przygotowanie Panu"), także z pokolenia 

Dawidowego. Oboje uważali swoje małżeń-

stwo za związek święty, złączony przez Boga. 

Oboje przestrzegali zasad wiary i zgodnie kro-

czyli przez życie. Anna była wzorem dla 

wszystkich małżonek: kochająca, szlachetna, 

wierna. Joachim 

uczciwie pracował, 

dzieląc wspólny ma-

jątek na 3 części: jed-

ną ofiarowywał na 

utrzymanie świątyni, 

drugą na potrzeby 

biednych i pielgrzy-

mów, zaś trzecią dla 

siebie i żony. 

Choć byli szczęśli-

wym małżeństwem, 

zostali ciężko do-

świadczeni brakiem 

dziecka. Z upływem 

lat, choć malała na-

dzieja, gorętsze stawały się ich modlitwa i 

prośba o cud narodzin dziecka. W kulturze 

żydowskiej bezdzietność była uważana jednak 

za hańbę i karę Boga. Nie brakowało więc 

upokorzeń ze strony ludzi. Nawet kapłani w 

świątyni odrzucili pewnego razu w czasie na-

bożeństwa dary Joachima przyniesione na 

ofiarę, gdyż "nie zrodził potomka w Izraelu". 

Poniżony publicznie Joachim nie wrócił wów-

czas do żony, lecz udał się w góry do swej 

trzody i postem błagał Boga o zdjęcie z niego 

piętna bezpłodności. Porzucona przez męża 

Anna w tym samym czasie modliła się, ślubu-

jąc Bogu oddanie dziecka, gdyby ją nim 
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uszczęśliwił, na wyłączną Jemu służbę. Po-

dobno wtedy ukazał się im obojgu anioł zapo-

wiadając narodzenie córki. Joachim wrócił do 

domu, a 45-letnia Anna urodziła wkrótce 

dziewczynkę, której zgodnie ze zwyczajem 

żydowskim w 15-tym dniu nadano imię Mary-

ja (tłumaczy się je jako "piękna, napawająca 

radością"). W domu, który tworzyli Anna i 

Joachim, Maryja otrzymała skarby tradycji 

swego narodu i wzór dobrej matki. Kiedy pod-

rosła, Anna i Joachim wypełniając ślubowanie, 

oddali córkę na dalsze wychowanie do świąty-

ni, gdzie Maryja pozostała do 12 roku życia 

prześcigając inne dziewczęta swą pobożnością, 

znajomością Pisma Św., haftowaniem szat 

kapłańskich. W wieku 14 lat Maryja została 

żoną Józefa. Wg przekazów wkrótce zmarł 

sędziwy już Joachim, zaś Anna zamieszkała z 

córką i jej mężem w Nazarecie, dożywszy póź-

nej starości. Wg przekazu jej ciało pogrzebano 

blisko miejsca spoczynku Joachima, w Dolinie 

Jozafata. Już od wczesnego chrześcijaństwa 

św. Anna i św. Joachim uchodzili za wzór wy-

chowania dzieci dla Boga. Jan Paweł II w jed-

nej z homilii powiedział, że "stanowią oni źró-

dło natchnienia w życiu codziennym i rodzin-

nym". Dlatego wzywał wszystkich: 

"Przekazujcie sobie z pokolenia na pokolenie 

razem z ufną modlitwą całe dziedzictwo życia 

chrześcijańskiego". Podkreślił przy tej okazji: 

"Maryja, zakładając swój dom, w którym miał 

się narodzić Jezus, korzystała z bogatych do-

świadczeń swojego rodzinnego domu. Nauczy-

ła się być matką od swej matki Anny". Św. 

Annie i św. Joachimowi udało się zatem to, co 

współcześnie udaje się nielicznym małżeń-

stwom, a mianowicie wznieśli dom swoich 

marzeń, będący rzeczywiście przystanią i por-

tem ocalenia. Byli dobrymi rodzicami, czego 

bezdyskusyjnym przykładem jest Maryja. Od 

kogóż innego, jak nie od nich możemy zatem 

uczyć się, jak mamy żyć i wychowywać swoje 

dzieci, jak mamy je strzec przed różnymi za-

grożeniami niszczącymi ich sumienie, by wy-

rośli z nich dobrzy, pracowici i odpowiedzialni 

ludzie, którzy będą strzec depozytu wiary. 

Znając historię życia tych dwojga, nie dziwi, 

że od wieków ludzie widzą w św. Annie orę-

downiczkę ogarniającą współczuciem ich sytu-

ację i wstawiającą się u Boga za nimi. Czczona 

jest zwłaszcza jako opiekunka kobiet oczeku-

jących dziecka, kobiet rodzących i matek, a 

wraz ze św. Joachimem patronuje małżonkom, 

szczególnie tym bezdzietnym. Historia obfituje 

w wiele przykładów zawierzenia małżeństw 

starających się latami o dziecko opiece św. 

Anny. Liczne świadectwa w postaci zapisów w 

kronikach i wot dziękczynnych, które mówią o 

dzieciach urodzonych dzięki wstawiennictwu 

św. Anny, znajdują się m.in. w klasztorze 

klauzurowym dominikanek w miejscowości 

Święta Anna położonej 35 km na wschód od 

Częstochowy. Nie tylko prośby o dar rodzi-

cielstwa mniszki wspierają swymi modlitwami 

do św. Anny, która jest patronką ich klasztoru 

powstałego na miejscu XV-wiecznych obja-

wień tej świętej pewnemu pasterzowi. Wysłu-

chiwane są modlitwy o uzdrowienia z nało-

gów, o cud pojednania skłóconych rodzin, o 

nawrócenia, które stały się początkiem rozwią-

zania trudnych sytuacji rodzinnych. To 

wszystko za sprawą św. Anny, która swym 

życiem pokazała, że modlitwa potrafi przy-

nieść bezcenne owoce. Siostry, jak same pod-

kreślają, są tylko pomostem, który prowadzi 

ludzkie myśli ku Bogu i cichymi świadkami 

tajemnic, które się tam od trzech stuleci doko-

nują, zwłaszcza tej największej - rodzicielstwa. 

O czci, jaką jest darzona św. Anna, świadczy 

także obieranie jej od stuleci za patronkę dla 

dziewczynek. Imię Anna, choć pojawiło się 

wśród piastowskich księżniczek, szybko upo-

wszechniło się wśród ludu w dwóch formach: 

Anna i Hanna i licznych zdrobnieniach: od 

Anulki po Andzię. I to właśnie lud złączył z 

nim wiele przysłów: "Niejedna panna ma na 

imię Anna", "Od świętej Anki zimne poranki". 

Myślę, że każda rodzina powinna i dziś szukać 

wzoru i przykładu w osobie św. Anny i św. 

Joachima - opiekunów rodziny. U obojga mo-

żemy szukać, jak stawać się świętymi na oso-

bistej drodze życia, będąc rodzicami i dziadka-

mi, jak tworzyć ognisko wzajemnej miłości i 

przekazywania wartości chrześcijańskich w 

trosce o dobro naszych dzieci. Św. Anna może 

być dla nas dodatkowo nauczycielką modli-

twy. Sama dzięki niezwykle zażyłej więzi z 

Bogiem i wytrwałej modlitwie otrzymała nie-

wysłowioną radość - dziecko, dlatego i my 

dzisiaj możemy prosić Ją o orędownictwo, bo 

"Maryja Jej córka poświęca Jej prośbom wy-

jątkową uwagę, a Syn Córki Jezus nie może 

Jej niczego odmówić". /Red. / 

 

Św. Krzysztofie wspomagaj Misjonarzy 

Niech każdy ochrzczony czuje się posłanym, 

aby wziąć udział w misji niesienia Chrystusa 

ludziom całej ziemi, bo „miłość Chrystusa 

przynagla nas” (2 Kor 5,14), jak mówił św. 

Paweł Apostoł Narodów – napisał w komuni-

kacie na XX Ogólnopolski Tydzień św. 

Krzysztofa Przewodniczącego Komisji Epi-

skopatu Polski ds. Misji bp Jerzy Mazur SVD. 

Tegoroczny tydzień św. Krzysztofa pod ha-

słem „Ochrzczeni i posłani niesiemy Chrystu-

sa” potrwa od 21 do 28 lipca.W dniach 21-28 

lipca 2019 będzie obchodzony 20. Ogólnopol-

ski Tydzień św. Krzysztofa wraz z misyjną 

„Akcją św. Krzysztof” – 1 grosz za 1 kilometr 

szczęśliwej jazdy na środki transportu dla mi-

sjonarzy. W tym czasie za wstawiennictwem 

św. Krzysztofa – Patrona kierowców i podróż-

nych będziemy się modlić za wszystkich użyt-

kowników drogi o bezpieczne podróże dla 

wszystkich. Ważnym punktem obchodów jest 

błogosławieństwo kierowców i ich pojazdów, 

aby zawsze używali ich mądrze i odpowie-

dzialnie. Do wszystkich użytkowników pojaz-

dów jest kierowany apel o udział w „Akcji św. 

Krzysztof” i wsparcie misjonarzy w zakupie 

środków transportu poprzez przeznaczenie 1 

grosza za każdy przejechany kilometr na ten 

cel. „W ramach tego Tygodnia, któremu patro-

nuje św. Krzysztof, opiekun i patron kierow-

ców i podróżnych, MIVA Polska zachęca do 

szczególnej modlitwy za wszystkich porusza-

jących się po drogach, aby wszyscy docierali 

szczęśliwie do celu podróży. Przypomina też o 

odpowiedzialności użytkowników za bezpie-

czeństwo na drogach i konieczności tworzenia 

kultury oraz wzajemnego szacunku na dro-

gach” – napisał bp Jerzy Mazur SVD, Prze-

wodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. 

Misji, w komunikacie na XX Ogólnopolski 

Tydzień św. Krzysztofa. W 2018 r. w ramach 

„Akcji św. Krzysztof” udało się zebrać prawie 

2 mln 800 tys. zł na. Za te pieniądze zakupio-

no środki transportu dla misjonarzy w 34 kra-

jach świata. Było to: 40 samochodów, 3 busy, 

2 ambulanse; 2 traktory; 1 moto-taczka; 64 

motocykle i motorowery; 516 rowerów; 3 ło-

dzie; 2 quady; 3 skutery śnieżne; 5 wózków 

inwalidzkich; 3 konie i 3 wozy. Najwięcej 

środków transportu zakupiono dla Afryki, na-

stępnie dla Ameryki Południowej i Azji, 11 

wspomoże misjonarzy w innych regionach. 
Przyzywając wstawiennictwa św. Krzysztofa i 

opieki Najświętszej Maryi Panny nad wszyst-

kimi, szczególnie nad kierowcami i podróżują-

cymi, udzielam pasterskiego błogosławień-

stwa: w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. + 

Biskup Jerzy Mazur SVD. Przewodniczący 

Komisji Episkopatu Polski ds. Misji 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Msze Święte podczas wakacji w miesiącu lip-

cu sprawowane będą w poniedziałek, środę, 

piątek i w sobotę o godz. 8:00, we wtorek i 

czwartek o godz. 18:00. Na Woli Msza św. w 

piątek o godz. 17:00. Dziękujemy za utrzyma-

nie czystości w naszych świątyniach. Na naj-

bliższy tydzień prosimy kolejne osoby: War-

choł Wiesław, Piskadło Maria, Michalak Irena, 

Grodzińska Agnieszka, Krok Zofia, Zając Ha-

lina. Na Woli: Monika Dubiel, Maria Mili-

szewska, Rafał Majdosz. Prosimy skosić trawę  

przy kościele. Pod koniec przeszłego tygodnia 

rozpoczniemy remont muru kościelnego. Do 

prac przy murze prosimy .Na wtorek od godz. 

9:00 : Puchalik Paweł, Rusinek Wiesław, Sro-

ka Wiesława, Lorenc Antoni, Niziołek Ignacy, 

Koperstyński Tadeusz, Słabczyński Józef, Ni-

ziołek Wiesław, Kondziołka Edward, Majdosz 

Lidia, Marczak Adam, Niziołek Jan, Lorenc 

Stanisław. Środa: Filiks Bogdan, Biłas Wie-

sław, Mezglewski Józef, Lorenc Marian, Me-

zglewski Andrzej, Mezglewska Leokadia, Me-

zglewski Marian, Warchoł Jadwiga, Strzemec-

ki Wojciech, Biłas Mirosław, Farbaniec Jan, 

Dyląg Józef, Farbaniec Franciszek,  Piotr Ko-

perstyński. 

 


